UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De co[m]memoratione hierusalem. ca. iij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia libri

De commemoratione hierusalem.

Capitulum III.

Est hec ezechiel

Pel in prospectu eorum per die cepit trans-
portare vasa domus sue: qui transiit
grans ad alium locum. Vespere autem profodit parietem,
et per ruinam pietis asportauit eum in huiusmodi
fuit: velata facie nihil vidente. Et dixerunt
ad eum domus israel. Quid tu facis. Qui respondit.
Super regem qui est in hierusalem ostendit est parietem
profodiet ut educat eum, in caligine noctis egre-
die. capiet in sagena
adducet in babilonem Quia sic piscis per sa-
genam, sic sedechias
et ea non videbit: ibi
genam, sic sedechias
est mortuus. Postea lo-
fuit caput in capite soli-
cutus est ad domum israel
tudis hierichontine,
enigmatice dicitur. Hec
dicit dominus. Aquila gradis magnarum alarum longo
membrorum ductu, plena plumis et varietate. Hec
est nabucho, venit ad libanum, id est templum, et tu-
lit medullam cedri, id est vasa domus, et summitatem
frondium transportauit, id est ioachim, et tulit de ses-
mine ere, id est mathania, et posuit illum in terra et cre-
uit in vineam, id est fecit eum regem, et accepit ab eo iusu-
randum. Et facta est aquila altera gradis, id est pha-
rao. Et ecce vinea ista extendit palmites suos
ad illam ut irrigaret eam. Huiusmodi prosperabit qui fecit
hec. Et qui dissoluit pactum: nunquam effugiet. U-
tuo ego dicit dominus: in medio babilonis morietur. Et
factum est sicut dicit dominus ad ezechiel in anno nono,
in mense, et decima die mensis dices. Fili hominis
scribe tibi nomen diei huius in quo confirmatus est rex
babilonis aduersus hierusalem hodie. Ecce ego
tollam hodie a te desiderabile oculorum tuorum et
ingemisces tacens, non plorabis non planges,
luctum mortui facies, non velabis ora amictu,
nec cibos lugentium comedes, sed calcamenta
erunt in pedibus tuis sicut ad eundem. Et mortua
est vxor sua vespere non placuit: sed erat quasi iturus
et dixerunt ad eum: quid portenderet hoc. Qui respondit.
Hec dicit dominus. Ecce ego polluam sanctuarium meum
desiderabile oculorum vestrorum, et per nimiam ancietatem
non plageris, quia quod de nece sua sollicitus
erit. Postea in consolatione gentis sue predicat per
pheta calamitates circumstantium nationum que
vel inuenerunt hostes contra hierusalem, vel insul-
tauerant captiuos, id est filios ammon, et moab
et edom, philistinum, tyrum, et sidonem egypti, et
ethiopię.

De consolatione hierusalem. Cap. III.

Factum est in

gratōis, xj. mēse, v. dīcēntis
venit ad ezechielē quādam fuger-
rat d hierlm di. Vastata ē ciuitas. In pcedē
ti tū vespa ezechiel pdixerat d nūcio futuro,
Et audies oīs trāsmigratio ex cidiū vrbis et
incēdiū tēpli: leuauerūt vocē suā et dixerūt. Pe-
riit spes nra: abscessi sumus non resurgemus. Et ex-
clamauit ezechiel. Hec dicit dominus. Cū scificatus fuero
ro in vob tollā vos d gentibus et adducā vos in
terrā vram, et effundā sup vos aquā mūdā,
et mūdabimini ab oībus in quānamētis vris

De resurrectione mortuorum.

Capitulum V.

Facta est super

e pham manū dñi: et eduxit eū in spū
i campū qui
plenus erat ossibus
siccis vehementer, et
ait ad eū. Fili homi-
nis putas ne viuēt
ossa ista et dicit Do-
mine tu scis. Et dixit
Dicit ad ea. Ossa ar-
da hec dicit dominus Ecce
dabo super vos ner-
uos et succrescere fa-
ciā carnes, et super tendā vob cutē, dabo vob
spū et viuēt. Et adhuc eo loquente factus est so-
nus et commotio, et accesserunt ossa ad ossa vni-
us quod quod ad iuncturā suam, et ecce super ea nerui et
carnes et cutis: sed spū non habebant. Et dixit
dominus ad pham. Clama ad spū et dices. Hec
dicit dominus. Quattuor ventis veni spūs et insuffla sup
interfectos istos et reuiuifcāt. Et sic factum est,
et viuētes steterunt sup pedes suos exercitus
gradis nimis valde. Et dixit dominus. Ossa hec
vniuersa domus israel ē, et restituit spūs phaz in
medio trāsmigratōis et locutus est ad eos quod non
strauerat ei dominus in signū duorum, id est reuocatiōis
eorum a captiuitate et resurrectionis corporum in fine.
Et tulit ezechiel lignū vni et scripsit sup illud,
lignū iude et sociorum eius, et sup alterū lignū scri-
psit, lignū effraim et sociorum eius: et posuit ea, et
tenuit ea in vna manu
sua, et dixerunt ei Quid
tibi vis in his. Qui
respondit. Hec dicit dominus,
ut de tribu effraim,
Quidam iudei dicitur
quod campus iste fuerit in
deserto vbi tot iudeo-
rum per adorationem vbi
tuli interierunt in quo
etiam deserto, et annis
postea errauerunt vbi
omnes prostrati sunt
insepulti.